✕ P. 826 ED. POTTER, 696-697 ED. PARIS.

<sup>a</sup> I Cor. i, 6. <sup>e</sup> Act. xvii. <sup>f</sup> II Cor. xi, 6.

(13) Πλεονάσῃ. Matth. περισσεύσῃ ἡ δικ...  
 ὑμῶν.

(14) Ἀποχὴν κ. Eodem modo Phariseorum et  
 Christianorum justitiam aliis etiam in locis distin-  
 guit, quod illi a malis tantum abstinerent, hi præ-  
 terea bonis operibus faciendis se exercent.

(15) Βασιλικοὶ. Respicit Jac. ii, 8; Εἰ μὲν τοὶ  
 νόμον τελεῖτε βασιλικὸν κατὰ τὴν Γραφήν· Ἀγαπήσεις  
 τὸν πλησίον σου ὡς σεαυτὸν· καλῶς ποιεῖτε.

(16) Φέρεται δέ. Forte aptius φέρεται τε. « fer-  
 turque. » SYLBERG.

(17) Παρ' ἑαυτῶν. Sic Diogenes Laertius in pro-  
 oemio seg. 3, cum multos enumerasset, qui inven-  
 tionem philosophiæ barbaris tribuunt, addit : Ἀν-  
 θάνουσι δὲ αὐτοὺς τὰ τῶν Ἑλλήνων κατορθώματα,  
 ἀφ' ὧν μὴ ὅτι γε φιλοσοφία, ἀλλὰ καὶ γένος ἀνθρώ-  
 πων ἤρξε, βαρβάρους προσάπτοντες. « Sed hi pro-  
 fecto per imprudentiam Græcorum egregia facta  
 inventaque barbaris applicant. Ab iis enim non so-  
 lum philosophia, verum ipsum quoque hominum  
 genus ab initio manavit. »

<sup>a</sup> Matth. v, 20. <sup>b</sup> Jac. ii, 8. <sup>c</sup> II Cor. x, 15, 16.

oratio, et quæ non possit Deum dicere, non dico nomen, est enim hoc commune non solum philosophis, sed etiam poetis eum nominare, neque essentiam, neque enim potest fieri, sed vim et opera Dei. Et quidem qui Deum sibi ascribunt magistrum, vix perveniunt ad Dei notitiam, opem eis ferente gratia ad quantulameunque cognitionem, utpote voluntate voluntatem, et sancto Spiritu sanctum Spiritum contemplari assuefacti, « quoniam spiritus scrutatur Dei profunda. Animalis autem homo non capit ea quæ sunt Spiritus a. » Sola ergo est a Deo tradita, quæ est apud nos sapientia : a qua dependent omnes fontes sapientiæ, quicunque ad veritatem feruntur. Venientis certe ad homines Domini qui nos erat docturus, innumerales fuere significatores, annuntiatores, præparatores, ✕ præcursores, jampridem ex mundi constitutione, per opera, per verba præsignificantes, prædicentes esse venturum, et quomodo, et quando, et quænam essent futura signa. Eminus certe lex præmeditatur et prophetia. Deinde præcursor ostendit præsentem, post quem prædicatores docentes adventus virtutem declarant. Philosophi Græcis solis, neque iis omnibus placuere, sed Platoni quidem Socrates, et Xenocrati Plato, Aristoteles Theophrasto, et Cleanthi Zeno : qui suos solos persuaserunt asseclas. Magistri autem nostri verbum non mansit in sola Judæa ; sicut philosophia in Græcia, sed diffusum est per totum orbem terræ, Græcorum simul et barbarorum gentibus et vicis et totis urbibus persuadens, totas domos et seorsum unumquemque ex iis qui auscullarunt, et ex ipsis etiam philosophis non paucos jam tradacens ad veritatem. Et Græcam quidem philosophiam si quis magistratus prohibuerit, ea statim perit : nostram autem doctrinam a prima usque prædicatione prohibent simul reges et tyranni, et singuli duces et magistratus cum universis satellitibus et innumerabilibus etiam hominibus, in nos belligerantes, nosque pro viribus excindere conantes. Illa autem magis etiam floret : non enim emoritur ut doctrina humana, neque flaccescit ut donum imbecillum. Nullum enim Dei donum est imbecillum : manet autem ejusmodi ut prohiberi